[bookmark: _GoBack]VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

 Số:        /VPCP-TH
V/v gửi tài liệu phục vụ
Hội nghị trực tuyến Chính phủ với
địa phương

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                ___________________________________________________
  Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2022

	             Kính gửi:
	Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

[bookmark: _Hlk107654978]Văn phòng Chính phủ trân trọng kính gửi Đồng chí tài liệu Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương về tình hình kinh tế - xã hội tháng 6, 6 tháng năm 2022 và triển khai các Nghị quyết của Kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XV (được tổ chức vào ngày 04 tháng 7 năm 2022) cụ thể:
1. Báo cáo về tình hình thực hiện nghị quyết 01/NQ-CP và tình hình kinh tế - xã hội tháng 6 và 6 tháng đầu năm 2022.
2. Báo cáo tình hình triển khai Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2022.
3. Báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm 2022.
4. Báo cáo về việc triển khai các dự án giao thông quan trọng quốc gia, những khó khăn, vướng mắc và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thời gian tới (Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017 - 2020 và giai đoạn 2021 - 2025; đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột, Biên Hòa - Vũng Tàu, Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng; đường vành đai 4 vùng Thủ đô Hà Nội; đường vành đai 3 vùng Thành phố Hồ Chí Minh; cảng hàng không quốc tế Long Thành).
5. Báo cáo về việc triển khai công tác quy hoạch.
6. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2022.
7. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2022.
8. Báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 6 tháng đầu năm 2022.
9. Báo cáo về công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2022.
10. Báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 17 tháng 03 năm 2019 của Chính phủ.
11. Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa liên quan đến hoạt động kinh doanh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm theo Nghị quyết số 68/2020/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Chính phủ.
12. Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh của Chính phủ và tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành luật, pháp lệnh 6 tháng đầu năm 2022.
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính gửi./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN, các PCN;
  Trợ lý, Thư ký TTg và các PTTg;
  các Vụ: QHĐP, KTTH, PL, CN, V.I;
  Cục KSTT;
- VP UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, TH (2) S.Ha.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM
 [daky]
Mai Thị Thu Vân